
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2021 N. 267

Data 16/02/2021

OGGETTO: PROSECUZIONE CONTRATTO CON LA DITTA SIEMENS
HEALTHCARE S.R.L. DEL CONTRATTO DI FORNITURA DI REAGENTI PER
NEFELOMETRIA.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Prosecuzione contratto con la ditta Siemens Healthcare S.r.l. del contratto di
fornitura di reagenti per nefelometria.

PREMESSO CHE:
 con deliberazione n°1224 del 12/11/2018 è stato disposto di aggiudicare, ai sensi e per gli

effetti di cui all’art.32, comma 5 del d.lgs. 50/2016 la procedura ad evidenza pubblica avente
ad oggetto la fornitura in service di sistemi diagnostici per esami di chimica clinica per i
Laboratori Analisi della Asl di Pescara;

 a seguito della predetta aggiudicazione della gara dell’area chimico-clinica rimanevano non
aggiudicati i test di nefelometria in quanto non presenti nei lotti aggiudicati;

 con determina dirigenziale n°126/ABS del 24/03/2020, per le motivazioni in essa esposte
veniva affidata alla ditta SIEMENS la fornitura, per un anno, dei prodotti per l’effettuazione
dei test sopra citati su apparecchiature già in uso presso l’UOC Laboratorio Analisi di
Pescara;

 in data 28/09/2020 è stato trasmesso alla scrivente il capitolato tecnico per l’indizione della
gara per la fornitura di un sistema diagnostico per l’esecuzione di esami di Proteine
Specifiche;

 con deliberazione n°1285 del 22/10/2020 è stata approvata una variante migliorativa dei
prezzi, con una riduzione degli stessi pari al 10% complessivo, come da offerta prot. n.
M2038_2020;

 in data 25/01/2021 è stata inviata alla Direzione Generale la proposta di deliberazione
avente ad oggetto “INDIZIONE DI UNA PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA
SOPRA SOGLIA COMUNITARIA VOLTA ALLA FORNITURA DI REATTIVI PER
L'ESECUZIONE DI ESAMI DI PROTEINE SPECIFICHE PER IL P.O. DI PESCARA”
numero provvisorio 198/21;

 ragionevolmente le operazioni di gara non arriveranno a conclusione prima di sei mesi;

DATO ATTO CHE:a
 anche a causa dell’incremento dei consumi, il contratto di cui sopra ha esaurito

anticipatemente la disponibilità economica;
 l’interruzione delle predette attività garantite dall’ASL provocherebbe gravissime ed

intollerabili violazioni dei doveri dell’Azienda Sanitaria nei confronti degli utenti del
Servizio Sanitario;

 l’importo presunto necessario a coprire il periodo fino alla conclusione delle operazioni di
gara è pari ad € 74.900,00 iva esclusa;

ATTESO CHE l’affidamento rientra nei limiti consentiti dall’art. 36 comma 2 lett a) così come
modificato dal comma 2 dell’art. 1 del D.L. 76/2020 e dalla L. di conversione 120/2020;

VISTI:
 l’art. 36 comma 2 lett a) del d.lgs. 50/2016;
 l’art. 1 comma 2 del D.L. 76/2020;
 la L. 120/2020;
 il Codice dei Contratti Pubblici di cui al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
 la legge n. 142/90 circa l’immediata esecutività degli atti deliberativi;
 le determine n°72/GEF del 08/09/2020, n°73/GEF del 16/09/2020 e n°03/GEF del

12/01/2021;

DELIBERA



1. DI rideterminare al 31/07/2021 la scadenza del contratto sottoscritto con la ditta Siemens
Healthcare S.r.l.in esito alla determina dirigenziale n°126/ABS del 24/03/2020 così come
modificato dalla deliberazione n°1285 del 22/10/200;

2. DI stabilire che l’importo complessivo della spesa per il periodo di riferimento è pari ad €
74.900,00 iva esclusa;

3. DI dare atto che la prosecuzione delle forniture avverà ai medesimi patti e condizioni vigenti
alla data attuale;

4. DI riservarsi la possibilità di procedere a risoluzione anticipata laddove, prima della scadenza
arrivi a conclusione la nuova gara in corso di indizione;

5. DI nominare RUP della presente procedura la dott.ssa Vilma ROSA;

6. DI dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;

7. DI trasmettere il presente atto alla UOC Laboratorio Analisi;

8. DI disporre che il presente atto venga pubblicato sull’Albo-Pretorio on line aziendale ai sensi
del d.lgs. n°33/2013.

9. DI dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nell’albo pretorio online
della ASL ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

10. DI conferire alla presente deliberazione immediata esecutività.



 

 
 
Letter of 
to 
Our reference 

Siemens Healthcare S.r.l.  
 
 
Società a Unico Socio soggetta alla Direzione e Coordinamento di Siemens Healthineers AG  

Via Vipiteno 4  
20128 Milano - Italia 
 
 

Tel.: +39 02 243 1 
PEC: Siemenshealthcaresrl@pec.siemens.it 
www.siemens.it/healthineers 
 

Capitale sociale: Euro 50.000.000 i.v.; N. iscrizione Registro Imprese di Milano Monza Brianza Lodi  e codice fiscale: 04785851009; partita I.V.A.: IT - 12268050155;  
R.E.A. MI: 1459360  
 
 Pag. 1 di 3 

_ 

 
 
 
 
 
 

 

 
Referente pratica Teresa Cioffoletti 
Reparto Ufficio Commerciale Gare 
  
Cellulare 
Email  

(+39) 348 39 41 557 
teresa.cioffoletti.ext@siemens-healthineers.com 

E-Mail Uff.Gare 
PEC Uff. Gare 

 
gareshc.rc-it.team@siemens-healthineers.com 
gare.shc@pec.siemens.it 
 

Data 09.10.2020 
  
  
  
  
 

 Siemens Healthcare S.r.l. , Via Vipiteno 4 - 20128 Milano 

 
 

 

Spett.le 
 

ASL PESCARA  
U.O .C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 
Via Paolini, 45 
65122 PESCARA 
 
C.A. Dott. Quirino CIPOLLA 
 

Prot. n. M2038_2020 

 
OGGETTO: Vs. Richiesta PEC del 07.102020 prodotti per Nefelometria – MIGLIORIA PREZZI NS. 

offerta prot. n. R555_2020 
 
La scrivente società Siemens Healthcare S.r.l., con sede legale in Milano, Via Vipiteno 4, con capitale sociale di 
50.000.000,00 Euro interamente versato, Iscrizione Registro Imprese – Camera di Commercio di Milano Monza Brianza 
Lodi e codice fiscale 04785851009, R.E.A. Milano n° 1459360, P.I. 12268050155, a seguito Vs. richiesta in oggetto, con 
la presente ha il piacere di applicare una miglioria del 10% sui prodotti oggetto della ns. offerta. Di seguito i nuovi prezzi 
a Voi riservati: 
 

Codice 
Codice fornitore CND descrizione Confez.to 

prezzo a 

per ordine confezione 

OQDC135 OQDC13 W0103020702 
N controllo rheuma liv 
alto 

3 x 1 mL         50,93 €  

OQLW135 OQLW13 W0103020702 N/T controllo proteine LC 3 x 1 mL       101,71 €  

OSAX155 OSAX15 W0102010307 N Transferrina 125 test         56,25 €  

OUID135 OUID13 W01021505 N plasma standard 3 x 1 mL         56,84 €  

OWSY135 OWSY13 W0103020702 N/T plasma di controllo 3 x 1 mL         56,84 €  

OQDB135 OQDB13 W0103020702 
N controllo rheuma liv 
basso 

3 x 1 mL         50,93 €  

OQIM135 OQIM13 W01021505 N siero standard SL 3 x 1 mL         61,22 €  

OQIN135 OQIN13 W0103020702 
N/T siero di controllo SL 
liv basso 

3 x 1 mL         48,79 €  

OQIO135 OQIO13 W0103020702 
N/T siero di controllo SL 
liv medio 

3 x 1 mL         47,32 €  

OQKZ135 OQKZ13 W01021505 N reuma standard SL 3 x 1 mL         19,34 €  

OSCA095 OSCA09 W0103020201 N Fibrinogeno 50 test         44,23 €  

OTND055 OTND05 W0102010103 IgD (catena d) 1 mL         20,25 €  

OTRD035 OTRD03 W0102152203 Standard IgD 0.5 mL         78,30 €  

OUMS655 OUMS65 W01029003 N tampone di reazione 5 L         79,64 €  

OVIB312 OVIB31 W0599 
N cuvette di misura (BN 
II) 

5 x 60 pz         46,89 €  



 

 

 

 Pag. 2 di 3 

_ 

Codice Codice fornitore CND descrizione Confez.to 
prezzo a 

confezione 

OQTC115 OQTC11 W0102070104 N latex sTfR 90 test       372,78 €  

OQMP115 OQMP11 W0102019099 N latex SAA 105 test       304,20 €  

OUMU155 OUMU15 W01029003 
N reagente 
supplementare 

5 mL            5,34 €  

OWHG095 OWHG09 W0102010109 N Ig cat L tipo k 66 test         51,65 €  

OQIP135 OQIP13 W0103020702 
N/T siero di controllo SL 
liv alto 

3 x 1 mL         48,79 €  

OVIC112 OVIC11 W0599 
N coppette di diluizione 
(BN II/BNPS/Atellica 630) 

6 x 1100 pz         62,47 €  

OWHH095 OWHH09 W0102010109 N Ig cat L tipo l 50 test         51,65 €  

OQIY215 OQIY21 W01021109 N latex CRP mono 625 test       294,33 €  

OQTD115 OQTD11 W01029003 
N reagente 
supplementare L 

Kit 0,00 € 

OQUB195 OQUB19 W01029003 Cleaner SCS 6 x 5 mL 0,00 € 

OUMT655 OUMT65 W01029003 N diluente 5 L         63,20 €  

OSHA115 OSHA11 W01021110 
Cellognost  RF. 
combinazione 

40 test         42,56 €  

OQXI092 OQXI09 W0102010106 N IgG1 34 test       199,47 €  

OQXK092 OQXK09 W0102010106 N IgG2 34 test       199,47 €  

OPAU032 OPAU03 W0102010106 N IgG4 37 test       199,47 €  

OPAV032 OPAV03 W0102010106 N IgG3 37 test       199,47 €  

OPBU055 OPBU05 W01021104 N latexASL 4x75 test       121,50 €  

OPJA035 OPJA03 W0102010109 N Latex FLC Kappa 111 test       765,00 €  

OPJC035 OPJC03 W01029003 
N FLC Reagente 
Supplementare 

 3x 0.5 mL + 3 x 
2mL 

        90,00 €  

OPJD035 OPJD03 W0102152203 N FLC Standard 3 x 1 mL       270,00 €  

OPJF035 OPJF03 W0102152003 N FLC Controllo Sl2 3 x 1 mL       189,00 €  

OPJB035 OPJB03 W0102010109 N Latex FLC Lambda 111 test       765,00 €  

OPJE035 OPJE03 W0102152003 N FLC Controllo Sl1 3 x 1 mL       189,00 €  

OQLV055 OQLV05 W01021505 
N proteine urinarie 
standard UY 

3 x 0.5 mL         43,03 €  

11266443 KRBNAIGD W0102010103 IgD 1 x 4 mL       234,00 €  

11266446 YSPRIGDMV W01021506 IgD controllo medio 1 x 1 mL         43,20 €  

11266444 WSPCIGD W01021505 IgD Standard 1 x 1 mL         43,20 €  

11266445 YSPRIGDLV W01021506 IgD controllo basso 1 x 1 mL         43,20 €  

 
I PREZZI PRATICATI SONO IN LINEA CON LA MEDIA PRATICATA SUL TERRITORIO NAZIONALE. 
 
Si precisa che sulla strumentazione in uso non vengono corrisposti canoni di noleggio e/o assistenza, in quanto già 
precedentemente azzerati. 
 
CONDIZIONI DI FORNITURA: 
Imballo:   Gratis 
Porto:   Franco  
Pagamento:  Rimessa diretta entro 60 gg. data ric. Fattura 
I.V.A.:   22% a Vostro carico  
Consegna reagenti:             entro 5 giorni naturali consecutivi dalla data di ricevimento dell’ordine* 
Validità offerta:  180 giorni  dalla data di presentazione dell’offerta  



 

 

 

 Pag. 3 di 3 

_ 

 
 
*  In ragione della situazione di emergenza determinata dalla Pandemia COVID-19 e delle ripercussioni della stessa 
sulle attività produttive, i servizi e la circolazione delle merci e delle persone a livello nazionale e internazionale, per 
trasparenza e correttezza  Siemens Healthcare S.r.l. fa presente che i termini di adempimento delle proprie 
obbligazioni potrebbero subire modifiche a causa di ritardi o di interruzioni negli approvvigionamenti, nei trasporti, 
nella logistica, nella produzione e/o nei servizi rilevanti per l’esecuzione delle stesse. 
 
 
 

Firma Siemens 
Distinti saluti. 
 
Siemens Healthcare S.r.l.  
           Procuratore 

 
 
 

Siemens Healthcare S.r.l. 
Procuratore 

 
Firma Siemens 



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vilma Rosa

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOSD Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente
Il Direttore dell’U.O.C. Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010311

Anno 2021

Il Direttore

Maria Ruffini

firmato digitalmente
Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO F.F.

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente


		2021-02-03T11:47:41+0000


		2021-02-04T11:26:28+0000


		2021-02-05T08:39:48+0000


		2021-02-05T08:44:01+0000


		2021-02-11T09:05:08+0000


		2021-02-11T14:19:10+0000


		2021-02-16T14:54:04+0000




